INDICAÇÃO Nº 103/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Municipal que proceda a uma limpeza (capina) geral em toda a extensão da Av. Ayrton Senna (Av. Dique) e na Diquinho.

JUSTIFICATIVA

Aquela localidade é frequentada por várias pessoas que fazem caminhadas e por aqueles que se utilizam a avenida para chegar até suas residências. O mato está alto, inclusive invadindo a pista, o que tem causado grandes transtornos, com a invasão de insetos e outros animais nocivos à saúde, como ratos e cobras, o que coloca em situação de iminente perigo as pessoas que lá transitam.

Por ser um assunto de extremo interesse público, que requer especial atenção da Administração Pública, pede-se prioridade para o pedido em tela.

Sala das Sessões, 12 de Maio de 2003.

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	VEREADOR

PAGE